MUNICIPIO DE SAO PAULO - PODER LEGISLATIVO
CONSOLIDADO - LEGISLATIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2005 A ABRIL/2006

non

LRF, art. 55, inciso I, alinea "a" - Anexo I

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA LIQUIDADA
(Uttimos 12 Meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizacao (art.18, § 1° da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (art. 19, § 1° da LRF) (II)

IndenizacGes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntaria

Decorrentes de Decisdo Judicial

Despesas de Exercicios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

216.970.129,07
194.201.956,12
22.768.172,95
0,00
6.587.063,22
949.211,37
0,00
5.637.851,85
0,00

REPASSES PREVIDENCIARIOS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (III)*

ContribuigOes Patronais

11.708.102,98

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE - TDP (IV)
= (I-II + III)

222.091.168,83

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

14.848.671.622,52

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE -
TDP sobre a RCL = (IV/ V)*100

1,50

LIMITE MAXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - < 6% >

8.909.202.973,51

LIMITE PRUDENCIAL (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - < 95% >

8.463.742.824,84

FONTE: Relatorios recebidos da Camara e Tribunal.

Nota: 1-Valores referentes a movimentagdo financeira concedida ao RPPS relativos a contribuigdo patronal.
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